

**К. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ. ИЗДЕЛИЯ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ. ЦЕЛЛЮЛОЗА.  
БУМАГА. КАРТОН**

**Группа К64**

**Изменение № 4 ГОСТ 744—77 Бумага мундштучная. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 03.10.91 № 1592**

**Дата введения 01.03.92**

Вводную часть дополнить абзацем. «Требования п. 2.2 в части пп 2, 3, 4, 7 и 9 таблицы, разд 3, 4, 5 и 6 настоящего стандарта являются обязательными, остальные требования — рекомендуемыми»

Пункт 2.2. Таблица Графа «Наименование показателя» Пункт 7 изложить в новой редакции «7. Степень проклейки, мм, не менее»;

для пункта 4 заменить значение 0,78 (80) на 0,80 (82), для пункта 5 заменить значение: 51 (5,2) на 52 (5,3);

графа «Метод испытания». Для пункта 2 заменить ссылку ГОСТ 13199—67 на ГОСТ 13199—88;

*(Продолжение см. с. 72)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 744—77)*

таблицу дополнить примечанием — 3: «3. По согласованию с потребителем бумага может изготавливаться с нормой показателя «Разрушающее усилие в машинном направлении, Н (кгс)» не менее 46 (4,7)».

Пункт 2.4. Заменить слова: «в одной бобине, рулоне и партии» на «в одной партии».

Пункт 4.2. Заменить значения:  $(65 \pm 2) \%$  на  $(50 \pm 2) \%$ ,  $(20 \pm 2) ^\circ\text{C}$  на  $(23 \pm 1) ^\circ\text{C}$ .

(ИУС № 1 1992 г).